Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0115/2024
Em, 28 de fevereiro de 2024

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO QUE
VIABILIZE O TRANSPORTE GRATUITO E
ADAPTADO PARA OS MORADORES DE
TAMOIOS QUE NECESSITEM DE
ATENDIMENTO E TRATAMENTO NO CENTRO
DE REABILITAÇÃO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª Srª. Prefeita solicitando  que viabilize, com a maior brevidade possível, o
transporte gratuito e adaptado para os moradores de Tamoios que necessitem de
atendimento e tratamento no Centro de Reabilitação.

Sala das Sessões, em 28 de fevereiro de 2024.

LEONARDO MENDES DE ABRANTES
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

É de extrema importância que a população de Tamoios possa contar com o
transporte gratuito até o Centro de Reabilitação.

De certa forma, grande parte dos pacientes que fazem tratamento no Centro de
Reabilitação necessitam um cuidado e uma adaptação maior no transporte.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo